Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

 Утвержден

Председателем комиссии по противодействию

коррупции

____________________ Г.В.Шакурова

«04» декабря 2025г.

ПРОТОКОЛ №2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Дата проведения: 04.12.2025.

Присутствовали:  6 человек.
Председатель комиссии Шакурова Галина Витольдовна, заведующий

Заместитель председателя

комиссии

Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего

Члены комиссии: Рыбкина Юлия Геннадьевна- заместитель заведующего; ответственный  за

организацию закупок, выполняющий функции контрактного

управляющего; выполняющий функциональные обязанности специалиста

по кадрам

Рябова Светлана Андреевна- представитель родительской общественности

ГБДОУ детского сада №25 Центрального района СПб

Семенова Марина Алексеевна -инструктор по ФК

Ответственный секретарь

Комиссии:

Кривецкая Светлана Леонидовна -воспитатель, ответственный за

профилактику коррупционных и иных правонарушений

Повестка дня.

1. Анализ работы комиссии по противодействию коррупции за первую половину 2025-2026

учебного года.

2. Соблюдение законодательства по противодействию коррупции.

3. Обзор изменений в законодательстве в сфере коррупции..

Ход заседания.

По первому вопросу слушали председателя комиссии, заведующего ГБДОУ.

Шакурова Г.В. представила отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за первую половину 2025-2026 учебного года.

По второму вопросу Кривецкую С.Л., ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений представила проект плана мероприятий по

противодействию коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ № 25   за первую

половину 2025-2026 учебного года.

По третьему вопросу слушали Ефремову М.Ф., заместителя заведующего. Она

рассказала об изменениях в федеральном законодательстве в сфере коррупции за текущий

период

Решили:
1. Признать работу Комиссии по противодействию коррупции за первую половину

2025-2026 учебного года удовлетворительной.

2. Признать работу ГБДОУ по противодействию коррупции за первую половину 2025-

2026 учебного года.

3. Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ»- нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Ответственный секретарь: _______________/Кривецкая Светлана Леонидовна/

		2025-12-04T14:51:38+0300
	Шакурова Галина Витольдовна